
ES fondu 2014.-2020.gada plānošanas perioda

investīciju aktualitātes 

programmas noslēgumā

06.12.2023.



Fokuss uz projektu pabeigšanu, t.sk. risinājumiem atsevišķu projektu 
pabeigšanai pēc 31.12.2023

2Dati uz 01.11.2023., milj. EUR, ES fondu finansējums, % no ES fondu finansējuma, finansiālais progress % no 01.01.2023.
Projektu līgumi – iesk. par valsts budžeta virssaistību finansējumu noslēgtos līgumus

ES fondu finansējums 4641 milj. EUR



20 SI rādītāji (+6): 100%

6 SI rādītāji: 85-100%

5.3 Iedzīvotāji ar uzlabotu notekūdeņu sistēmu: 82% (+22%)

8.4 Apmācīti nodarbinātie: 79% (+1%)

4.5 Uzlabotas tramvaju līnijas: 40% (+0%)

6.2 Uzlabotas dzelzceļa līnijas: 0%

5 km līdz 65%

65 km līdz 65%

0% 5% 10% 15% 20% 25% 30% 35% 40% 45% 50% 55% 60% 65% 70% 75% 80% 85% 90% 95%100%

Sasniegts (progress kopš 31.10.2022) Lai sasniegtu 65%
3

Snieguma ietvara (SI) 30 iznākuma rādītājiem pozitīvs progress:
93% (28) virs minimālā 65% sliekšņa (01.11.2022 -25 rādītāji/83%) 

 

Dati līdz 01.11.2023., progress kopš 01.11.2022.

Plānota projekta 
īstenošana posmos divos 
plānošanas periodos



4

Darbības programmas slēgšanas riski –
«riska zonā» 214 projekti /629,1 milj. EUR. 
Lielākā nenoteiktība ar transporta un veselības investīcijām

*Vēl neizmaksātais ES fondu finansējums un 
ieturētais no maksājumu pieprasījumiem/gada 
pārskatiem EK, milj. EUR, dati līdz 06.11.2023.



5

Projektu «posmošana» 2014-2020 un 2021-2027 periodos & nefunkcionējoši 
projekti

Prioritārais 
virziens/
Fonds

«Posmojamie projekti»

Attiecināmie izdevumi (EUR)
Otrā posma 
pabeigšanas 

termiņš
(gads, cet.)

Kopā (abi posmi) 2014-2020 posms 2021-2027 posms

393 000 235
(7% no 14-20 DP)

284 006 022
(5% no 14-20 DP)

108 994 213
(2% no 14-20 DP)

4.PV; KF
4.5.1.1/21/I/001 «Rīgas un Pierīgas pasažieru
pārvadāšanai nepieciešamo elektrovilcienu iegāde» -
lielais projekts

161 209 300 93 331 700 67 877 600 2024, II

9.PV; ERAF
9.3.2.0/17/I/013 «Paula Stradiņa klīniskās 
universitātes slimnīcas jaunās A2 ēkas attīstība» -
lielais projekts

156 738 012 140 447 122 16 290 890 2025, I

9.PV; ERAF
9.3.2.0/17/I/004 «SIA “Rīgas Austrumu klīniskā
universitātes slimnīca” infrastruktūras attīstība»

57 251 967 43 600 488 13 651 479 2024, IV

5.PV; ERAF
5.5.1.0/20/I/005 «Lielās Ģildes pārbūve un 
atjaunošana Amatu ielā 6, Rīgā»

10 201 968 433 040 9 768 928 2029, IV

8.PV; ERAF
8.1.3.0/16/I/016 «Kuldīgas Tehnoloģiju un tūrisma 
tehnikuma modernizēšana»

7 598 988 6 193 672 1 405 316 2024, IV

Nefunkcionējoši projekti, kas iekļaujami noslēguma ziņojumā (projektu beigu datums pēc 15.02.2025)

Prioritārais 
virziens/
Fonds

Projekts
Kopējie izdevumi (EUR) Attiecināmie izdevumi

38 903 448
(0,7% no 14-20 DP)

8 777 979
(0,2% of 14-20 DP)

6.PV, KF
6.1.1.0/17/I/006 “Satiksmes pārvads no Tvaika ielas 
uz Kundziņsalu”

38 903 448 8 777 979

Dati par jau pieņemtajiem Ministru kabineta lēmumiem līdz 01.11.2023. 



Lielie projekti – lielas COVID-19 un Krievijas kara Ukrainā ietekmes dēļ 
plānots pabeigt 2021-2027 periodā. Projektu grozījumi – procesā.

6

Dati līdz 01.11.2023.

 Stradiņi - A2 
  Kopā: 156,7 milj. EUR 

(izmaksu pieaugums + 16,3 milj. EUR)
  iesk. ERAF 97,5 milj. EUR 

(izmaksu pieaugums + 13,8 milj EUR)
  Apstiprinātie maksājumi: 47,5 milj. EUR

  Posmošana:
  2014-2020 kopā: 140,4 milj. EUR, 
  iesk. ERAF 83,7 milj. EUR
  2021-2027 kopā: 16,3 milj. EUR, 
  iesk. ERAF 13,8 milj. EUR

❑ Plānots pabeigt līdz 03.2025. 

❑ Projekta grozījumi iesniegti izvērtēšanai Jaspers IQR 
18.09.2023. (Jaspers atzinums 11.09.2023.)

❑ Atlikušais risks 2014-2020 posmam – būvniecības 
darbu kavēšanās, 08.11.2023 PSKUS informēja par 
identificēto risku tālākiem kavējumiem: kopā ~ 60 milj. 
EUR (ERAF 51 milj. EUR) līdz 31.12.2023. 

 Pasažieru vilcieni Rīgai/Pierīgai 

  Kopā: 161,2 milj. EUR, 
  iesk. KF 114,2 milj. EUR
  Apstiprinātie maksājumi 55,0 milj. EUR

  Posmošana:
  2014-2020 kopā: 93,3 milj. EUR,
  incl. KF 66,1 milj. EUR 
  2021-2027 kopā: 67,9 milj. EUR,
  iesk. KF 48,1 milj. EUR 

❑ Plānots pabeigt līdz 03.2024.

❑ 18 (no 23) elektrovilcienu sastāvi piegādāti 
līdz 31.10.2023., vilcienu tipa testi un 
sertifikācijas process pabeigti. 

❑ Riski iestājušies: vilcienu piegādes un 
pieņemšanas process var pārsniegt 31.12.2023. 

❑ Projekta grozījumi iesniegti izvērtēšanai Jaspers 
IQR 25.09.2023 (Jaspers atzinums 25.09.2023.)



DP grozījumi SAFE ietvaros (apstiprināti EK 06.11.2023.):

❑ Jauns specifiskais atbalsta mērķis 15.1.1. “Atbalsta pasākumi centralizētās siltumapgādes jomā” – ES
fondu piešķīrums 60 milj. EUR, lai daļēji kompensētu siltumapgādes izdevumu pieaugumu mazaisargātām
mājsaimniecībām. 

❑ Siltumapgādes kompensācijas piešķirtas no valsts budžeta 2022.-2023. gada apsildes sezonā un tiks
apmaksātas kā vienreizējs maksājums no EK.

❑ Finansējuma pārdalīts no 6. PV «Ilgtspējīga transporta sistēma" (Kohēzijas fonds).
7

KF riski tiek mazināti ar pārdalēm, SAFE instrumentu un projektu posmošanu 



Ceļa karte 2014-2020 investīciju perioda noslēgšanai ar 100% ES fondu 
izmantošanu

EK ierosinātie grozījumi ES regulējumā (STEP iniciatīva) paredz arī pēdējā maksājuma pieteikuma un noslēguma 
dokumentācijas iesniegšanas termiņu pagarināt par 1 gadu. Vairāk informācijas par grozījumu virzību– pēc 
14.12.2023.

8

31.12.2023. 

Izdevumu 
attiecināmības

termiņš

Maksājumi 
projektu 

īstenotājiem 
2024.g. aprīlī 

2024.g. jūlijs 

pēdējais 
maksājuma 
pieteikums 

jāiesniedz EK

2024.g. 2.puse –
noslēguma 

dokumentācijas 
sagatavošana 

iesniegšanai EK

15.02.2025. 

noslēguma 
dokumentācija 
jāiesniedz EK

15.02.2027. –
jāinformē EK par 
nefunkcionējošo 

projektu 
pabeigšanu

Pēcuzra
udzība…

❑ Risinājumi projektu pabeigšanai līdz 31.12.2023. un visa finansējuma izmantošanai
(finansējuma pārstrukturēšana starp projektiem, atbalsta mērķiem utt., t.sk. SAFE
instrumentam; valsts budžeta virssaistību izmantošana; projektu pagarināšana u.c.)

❑ Risinājumi atsevišķu projektu pabeigšanai pēc 2023. gada - ar 2021-2027
finansējumu (posmošana) vai projektu īstenotāju līdzekļiem (kā nefunkcionējošais projekts);

❑ Jautājumu par izdevumu attiecināmību risināšana (darbību revīziju un citu auditu 
konstatējumi; atvērtie neatbilstību gadījumi, tiesvedības, kriminālprocesi, izmeklēšanas u.c.) 
Dažos gadījumos – nepieciešams Eiropas Komisijas dienestu viedoklis, atbildes.



ES fondu ieguldījumu izvērtēšana

9



ES fondu izvērtēšanas plāns 2021. –2027. gadam ir apstiprināts Uzraudzības komitejā
2023. gada 26. janvārī.

2023. gada galvenais fokuss: 2014. –2020. gada ES fondu plānošanas perioda ex-post
izvērtējumu turpināšana (4. un 7. prioritāro virzienu ex-post izvērtējumi noslēgušies 2022. gadā):

✓ Pabeigts 8. prioritārā virziena “Izglītība, prasmes un mūžizglītība” ex-post
izvērtējums (2023. gada aprīlis);

✓ Pabeigts 3. prioritārā virziena “Mazo un vidējo komersantu konkurētspēja” ex-post
izvērtējums (2023. gada oktobris);

→ Notiek 2. prioritārā virziena 2.2. ieguldījumu prioritātes “Stiprināt IKT

lietojumprogrammas e – pārvaldes, e – mācību, e – iekļaušanas, e – kultūras un
e – veselības jomā” ex-post izvērtējums (noslēgsies 2023. gada decembrī);

→ Notiek 6. prioritārā virziena “Ilgtspējīga transporta sistēma” ex-post izvērtējums

(noslēgsies 2023. gada decembrī);

→ Notiek 9. prioritārā virziena “Sociālā iekļaušana un nabadzības apkarošana”

ex-post izvērtējums (noslēgsies 2023. gada decembrī).

10

ES fondu izvērtēšana (1)



❑ Augstākās izglītības sistēma - projektu efektivitāte un lietderība bijusi ievērojama; projekti
veicinājuši izmaiņas sistēmā un strukturālo reformu īstenošanu. Projektu īstenošana ir
optimizējusi augstākās izglītības iestāžu izmaksas un uzlabojusi studentiem pieejamos
pakalpojumus.

❑ Vispārējā izglītība - radīti priekšnoteikumi datos balstītu lēmumu pieņemšanai izglītības
politikas veidošanai pašvaldību un valsts līmenī; izstrādāta un apstiprināta vispārējās izglītības
mācību programma, kuras pamatā ir kompetenču pieeja; digitalizācija pieņemta kā
neatņemama mācību procesa sastāvdaļa.

❑ Profesionālā izglītība - panākts būtisks profesionālās izglītības kvalitātes uzlabojums, kā
arī efektīvāka kļuvusi sadarbība ar nozarēm, ko svarīgi saglabāt, lai nezaudētu sasniegto
rezultātu un spētu arī turpmāk kopā nodrošināt tautsaimniecībai nepieciešamos kvalificētos
speciālistus.

❑ Mūžizglītība - būtiski paplašināts pieaugušo izglītības piedāvājums un izglītības iestādes
sākušas pieaugušos izglītojamos uztvert kā nozīmīgu mērķauditoriju, ES fondi veicinājuši
pieaugušo izglītības kultūras attīstību Latvijā, ko apliecina arī pieaugušo izglītības statistisko rādītāju
uzlabošanās.

https://www.esfondi.lv/assets/izv%c4%93rt%c4%93jumi/2014_2020/2022/fm_dp_8pv_nosl_izv_final.pdf

11

ES fondu izvērtēšana (2)

Galvenie secinājumi no 8. prioritārā virziena “Izglītība, prasmes un 
mūžizglītība” ex-post izvērtējuma

https://www.esfondi.lv/assets/izv%C4%93rt%C4%93jumi/2014_2020/2022/fm_dp_8pv_nosl_izv_final.pdf


❑ ES fondu finansējums ir atbalstījis 1780 jaundibinātus MVU, to dzīvotspēja ir
salīdzinoši augstāka nekā vidēji;

❑ No valsts politikas veidotāju viedokļa kā pozitīvu faktoru gan īstermiņā, gan vidējā
termiņā var atzīmēt atbalstīto uzņēmumu samaksāto nodokļu pieaugumu, tādējādi
nodrošinot lielāku ieguldījumu valsts ieņēmumos salīdzinājumā ar ES fondu neatbalstītajiem
uzņēmumiem;

❑ Vērtējot ES fondu ieguldījumu efektivitāti uzņēmumu līmenī, visbiežāk visos pasākumos
tas ir nozīmīgs saistībā ar samaksāto nodokļu apjoma pieaugumu, retāk - saistībā ar
apgrozījuma un tīrās peļņas pieaugumu;

❑ Atbalstītajiem uzņēmumiem biežāk pēc intervences palielinās kapitāla produktivitāte,
salīdzinot ar darba ražīguma pieaugumu. Tas norāda uz joprojām būtisku problēmu, kas
saistīta ar darbaspēka kvalifikāciju un tā efektīvu izmantošanu.

https://www.esfondi.lv/assets/izv%c4%93rt%c4%93jumi/2014_2020/2023/zinojums_18.10.2023.pdf

12

ES fondu izvērtēšana (3)

Galvenie secinājumi no 3. prioritārā virziena «Mazo un vidējo uzņēmumu 
konkurētspēja” ex-post izvērtējuma

https://www.esfondi.lv/assets/izv%C4%93rt%C4%93jumi/2014_2020/2023/zinojums_18.10.2023.pdf


❑ Noslēgsies darbs pie visiem 2014. –2020. gada ex-post izvērtējumiem:

▪ 1. prioritārā virziena “Pētniecība, tehnoloģiju attīstība un inovācija” ex-post izvērtējums;

▪ 2. prioritārā virziena 2.1.ieguldījumu prioritātes “Platjoslu pakalpojuma attīstība” ex-post
izvērtējums;

▪ 5. prioritārā virziena “Vides aizsardzība un resursu efektīva izmantošana” ex-post
izvērtējums;

❑ REACT-EU resursu lietderības, efektivitātes, ietekmes un iekļautības izvērtējums
(saskaņā ar Regulas Nr. 2020/2221 92. b panta prasībām līdz 31/12/2024).

❑ ES fondu izvērtēšanas ieteikumu plāns tiek pārskatīts un papildināts ar ieteikumiem
uzraudzības komitejas tematiskajās apakškomitejās, aktualizējot iepriekš iekļauto
ieteikumu statusu.

❑ Visi izvērtējumi tiek iesniegti SFC sistēmā un ir pieejami šeit:
https://www.esfondi.lv/profesionaliem/izvertesana/izvertejumi.

13

ES fondu izvērtēšana (4)

Turpmākās izvērtēšanas aktualitātes 2023/2024

https://www.esfondi.lv/profesionaliem/izvertesana/izvertejumi


ES fondu izvērtēšana (5)

14

• Izvērtējumu ieteikumu plānā 2014 - 2020 ir 291 ieteikumi, ieviesti vairāk
kā 93% ieteikumu, pārējo ieteikumu ieviešana uzsākta. Stratēģiskie
izvērtējumu ieteikumi ieviesti 96% apmērā, kuru ieviešanas progresam
tiek pievēra īpaša uzmanība.

• Lielākā daļa ieteikumu, kuru ieviešana uzsākta un nav vēl noslēgusies, saistīti
ar 2021. – 2027.gada ES fondu plānošanas perioda uzsākšanu un
attiecīgo jomu normatīvo aktu par ES fondu atbalstu izstrādi un
investīciju uzsākšanu.

• Izmaiņas attiecībā uz Izvērtējumu ieteikumu plānu 2021 – 2027:
• Tiek iekļauti tikai izvērtējumu stratēģiskie ieteikumi;
• Izvērtējumu ieteikumu plāna 2014 – 2020 stratēģiskie un neieviestie

izvērtējumi ieteikumi tiek pārnesti uz Izvērtējumu ieteikumu plānu
2021 – 2027 un turpinās to ieviešanas uzraudzība;

• Izvērtējumu ieteikumu plānā 2021 – 2027 iekļauti stratēģiskie izvērtējumu
ieteikumi no 4.PV, 7.PV un 3.PV ex-post izvērtējumiem, tuvākajā ES
fondu tematiskajā apakškomitejā 21.12.2023 tiks diskutēts par 3.PV ex-
post izvērtējuma ieteikumiem.

2014. - 2020. gada ES fondu plānošanas perioda izvērtējumu 
ieteikumi

272

19

Izvērtējumu ieteikumi (visi)

Ieviests Uzsākta ieviešana

177

7

Stratēģiskie izvērtējumu 
ieteikumi

Ieviests Uzsākta ieviešana



Komunikācijas un redzamības pasākumu ieviešana

15



Komunikācijas stratēģijas īstenošana un 
galvenie rezultāti 

16

2023 - saskaņā ar komunikācijas stratēģiju
Komunikācija par rezultātiem un ieguvumiem.

Sabiedriskās domas aptauja, lai noskaidrotu 
sabiedrības informētības līmeni par ES fondu 
izmantošanu Latvijā 2023. gadā (ieviešanā). 

2022. gadā gandrīz visi (94%) Latvijas 
respondenti zināja, ka Latvijai ir pieejami ES 
fondi. Nemainīgi pozitīvs ir saglabājies ES fondu 
līdzekļu ieguldīšanas Latvijā vērtējums, jo vairāk 
nekā divas trešdaļas (71%) aptaujāto Latvijas 
iedzīvotāju to vērtēja kā kopumā veiksmīgu.

Viedokli, ka ES fondu līdzekļu sadalījums Latvijā 
atbilst sabiedrības vajadzībām, 2022. gadā 
pauda 48% aptaujas dalībnieku, šis rezultāts 
pēdējo 5 gadu laikā nav būtiski mainījies.



17

Sadarbības ar medijiem:
Izplatītās preses relīzes – 417
Organizētās preses konferences – 14

Sociālo mediju komunikācija
Facebook ieraksti – 796
X (Twitter) ieraksti – 638
Instagram ieraksti – 225
YouTube publicētā informācija – 125
Linkedin – 30
Telegram - 18

Informatīvo materiālu izveide
Infografikas -26
Video materiāli – 76

Informatīvie pasākumi – 211
Iniciētās radio un TV publikācijas  - 113
Konferences – 31
Komunikācijas kampaņas – 19
Pētījumi - 4

Komunikācijas stratēģijas īstenošana un galvenie rezultāti - Finanšu 
ministrija



Paldies par uzmanību! 

Vairāk informācijas:

www.esfondi.lv

www.fm.gov.lv

www.cfla.gov.lv

Plašāka informācija pieejama regulārajos ikmēneša un pusgada ziņojumos MK - http://www.esfondi.lv/zinojumi-
Ministru-kabinetam

http://www.esfondi.lv/
http://www.fm.gov.lv/
http://www.cfla.gov.lv/
http://www.esfondi.lv/zinojumi-Ministru-kabinetam
http://www.esfondi.lv/zinojumi-Ministru-kabinetam


19

Kohēzijas fonda investīciju ieviešana (pamatā «lieli» infrastruktūras projekti)   
rada būtiskākos riskus ES finansējuma pilnīgai izmantošanai – riskus 
mazinās vai novērsīs vienīgi ar plānotiem un veiktiem ārkārtas pasākumiem 
ar pārdalēm u.c. 

765,9 M  EUR (61,4 %)

678 M EUR (54,4 %)

795,5 M EUR (63,8 %)

726,7 M EUR  (99,1 %)

532,6 M EUR (73,1 %)

436,6 M EUR  (60 %)

2664,1 M EUR  (99,8 %)

2031,9 M EUR (76,2 %)

2032,8 M EUR   (76,3 %)

* Regress ietaupījumu un neatbilstoši veikto izdevumu dēļ ERAF 
un ESF projektos, kā arī pārtraukti un posmoti ERAF projektiDati līdz 01.11.2023., progress kopš 01.11.2022.

Pabeigtie projekti
(ES fondu finansējums: projektu skaits,  
milj. EUR, % no ES fondu finansējuma)



20

1.Izstrādāta vienota ES fondu tīmekļvietne/ 
portāls - www.esfondi.lv 

Portālu administrē visas ES fondu administrēšanā 
iesaistītās iestādes. Portālā ir pieejama informācija par 
visām plānotajām un aktuālajām projektu atlasēm, 
informācija profesionāļiem u. c. Ir izveidots ērts rīks 
ziņu saņemšanai un citas portāla funkcionalitātes. 
Turpinās aktīvs darbs pie portāla attīstības.

2. Dalība sarunu festivālā LAMPA: 
Vispārējas diskusijas nodrošināšana par ES fondu 
investīcijām, aplūkojot, kā līdz šim ir īstenoti ES fondu 
ieguldījumi un kā to īstenošanu var uzlabot nākotnē.

3. 10 informatīvie materiāli: Izveidotas infografikas
un citi vizuālie materiāli par ES fondu īstenošanu.

4. Preses relīzes, atbildes uz mediju jautājumiem, 
organizētas 2 preses konferences. 

Finanšu ministrija



21

41 informatīvais pasākums: semināri/ 
vebināri

43 video materiāli - informācija par ES 
fondu projektiem, semināru u.c. informatīvo
pasākumu videoieraksti

Vizuāli informatīvie materiāli –
infografikas u.c. par projektu atlasēm, to 
rezultātiem, ES fondu progresu

ES fondu projektu rezultātu foto un video 
stāti mājaslapā un sociālajos medijos, piem. 

• Zinātne –Mazā zinātniece Eliāna uzzina
par portatīvo ādas vēža diagnostikas ierīci

• Veselība – Ar ES fondu atbalstu atjauno
Neatliekamās medicīniskās palīdzības
dienesta autoparku

21

Aizsargdambis Ogrē
Uzņēmēju forums

Jelgavas Sv. Trīsvienības baznīcas tornis Kuldīgas ūdens

Centrālā finanšu un līgumu aģentūra

https://youtu.be/twxWtyjhTSM
https://youtu.be/twxWtyjhTSM
https://youtu.be/uPenHVqVbrE


22

Konkurss «Energoefektīvākā ēka Latvijā 2023» -
informēja par #Esfondi ieguldījumu ēku energoefektivitāte,
popularizēja labos piemērus

Izstādē «Māja I 2023» stends «Dzīvo siltāk» -
informēja par ES fondu ieguvumiem daudzdzīvokļu ēku
atjaunošanā, kvalitatīvu būvniecību

Informatīvie materiāli, infografikas par atvērtajām
atlasēm

22

Aizsargdambis Ogrē

Konference “Nākotnes vēr(t)ība”

Ekonomikas ministrija



23

28 informatīvie pasākumi: semināri/ vebināri, 
konferences, apmācības, piemēram, V Pasaules
latviešu zinātnieku kongress

48 video materiāli - informācija par ES fondu 
projektiem, semināru u.c. informatīvo pasākumu
videoieraksti

402 Vizuāli informatīvie materiāli – infografikas, 
vizuāļi u.c. par projektu atlasēm, to rezultātiem, ES 
fondu progresu

147 Mediju aktivitātes – preses relīzes, intervijas, 
pieredzes stāsti, viedokļa un pa domu raksti, 
reportāžas

Sociālo tīklu komunikācijā sasniegtā auditorija

• Facebook (1401 ieraksti) – 2 651 723

• X (Twitter) (1023 ieraksti) – 34 000

• Instagram (34 ieraksti) – 25 435
23

konkurss SkillsLatvia 2023 

Izglītības un zinātnes ministrija

https://www.youtube.com/watch?v=MQWU_4Uw0H4


24

3 informatīvie pasākumi: semināri, konferences par 
vides pieejamību un informācijas piekļūstamību
kultūras un dabas mantojuma objektos;

5 informatīvie pasākumi: semināri/vebināri, perioda 
noslēguma konference par ieguldījumiem PMIF

Informatīvā kampaņa ar 2 akcentiem:

• “Atrodi savu īpašo Latviju” – aicinājums 
cilvēkiem ar kustību traucējumiem apmeklēt 
piemērotākos objektus;

• Explore Latvia – viesiem no tuvējām 
kaimiņvalstīm: LT & EE 

Promo video

Tīmekļvietne www.atrastalatvija tagad pieejama arī 
angliski

Vizuāli informatīvie materiāli – infografikas, foto 
kolāžas tīmekļvietnē un sociālajos medijos, piem. 

• Jelgavas Vecpilsētas ielas kvartāls (ERAF)

• Gāliņciema bibliotēka – daudzfunkcionālais centrs 
Ventspilī (ERAF)

• PMIF 2014-2020 rezultātu izvērtējums
24

Konference «Piekļūstamība un pieejamība KM ES fondu projektos»

Kultūras ministrija

https://www.atrastalatvija.lv/en/informational-campaign-explore-latvia/
https://www.youtube.com/watch?v=tEqPd-Bu3Lo&ab_channel=Kult%C5%ABrasministrija
https://www.atrastalatvija.lv/en/informational-campaign-explore-latvia/
https://www.facebook.com/photo?fbid=455356166741753&set=pcb.455359973408039
https://www.facebook.com/photo/?fbid=616389037305131&set=pcb.616406063970095
https://www.facebook.com/photo/?fbid=616389037305131&set=pcb.616406063970095
https://www.km.gov.lv/lv/jaunums/patveruma-migracijas-un-integracijas-fonda-ietvaros-7-gadu-laika-latviesu-valoda-macita-4-613-treso-valstu-pilsoniem


2525

SOCIĀLĀ KAMPAŅA «Iekāp otra kurpēs»
Cilvēku ar garīga rakstura un funkcionāiem traucējumiem
un bērnu, kas spiesti dzīvot bez ģimenes, kā arī viņiem
sniegto pakalpojumu ilgtspējas atbalstam radīti klātienes
pasākumi «Dažādo kurpju diena» un izplatīti publicitātes
materiāli. Vairāk: cilveksnevisdiagnoze.lv

IESAISTES PASĀKUMI

«Meža diena» Saldus novadā meža stādīšanas talkā

cilvēki ar īpašām vajadzībām iestādīja 1000 ozolus.

Sarunu festivāls «Lampa» Sarunas par sociālo

realitāti un mūsu vēlmi skatīties uz to caur rozā brillēm.
Rozā brilles

«Kino vakari» Sarunas par cilvēku ar garīga

rakstura traucējumiem iekļaušanos sabiedrībā un filma ar
pievienoto vērtību – lielisks veids, kā pavadīt vakarus
piecās Latvijas pilsētās – Smiltenē, Daugavpilī, Tukumā,
Kuldīgā un Bauskā. Kino vakari

KONKURSI UN TESTI

Lielā Eiroviktorīna
Izklaidējoši izglītojoša viktorīna vidusskolēniem par ES,
labklājības jomu Latvijā un ES fondu pienesumu tajā.

Izglītojoši testi
Ziņu portālā jauns.lv publicēti testi par izglītības iespējām
bezdarbniekiem un bērnu drošību un tiesībām.

Labklājības ministrija

https://youtu.be/YNGHFottBGs?si=g37o5qw4TuEnuoVZ
https://cilveksnevisdiagnoze.lv/cilveks-nevis-diagnoze/
https://youtu.be/JcijFxboruI?si=5JnPcy6bTrI0AFIx
https://www.facebook.com/labklajibasministrija/videos/572245271747747
Kino vakari
https://www.lm.gov.lv/lv/jaunums/patikami-parsteidz-skolenu-zinasanas-par-eiropas-savienibu-un-labklajibas-nozari
https://jauns.lv/raksts/zinas/577809-tests-noskaidro-cik-daudz-zini-par-valsts-organizetajam-macibam-darba-mekletajiem-un-bezdarba-riskam-paklautiem-cilvekiem
https://jauns.lv/raksts/zinas/577809-tests-noskaidro-cik-daudz-zini-par-valsts-organizetajam-macibam-darba-mekletajiem-un-bezdarba-riskam-paklautiem-cilvekiem
https://jauns.lv/raksts/zinas/579599-tests-noskaidro-ka-sniegt-bernam-aizsardzibu-no-vardarbibas-un-apdraudejuma-un-ka-radit-bernam-drosu-vidi


26

4 informatīvie pasākumi par ES fondu ieguldījumu
transporta un sakaru nozares attīstībai, organizējot
Ilgtspējīgas mobilitātes pieturu sarunu festivālā
LAMPA un jauniešu festivālā KOPUMS; Ēnu diena
(seminārs), Ceļu satiksmes drošības padomes sēde
(tiešraide)

10 video materiāli - informācija par ES fondu
investīciju prioritātēm un finansējumu, uzlabojumiem
dzelzceļa satiksmē (TV sižetu pārraižu cikls),
ilgtspējīgu mobilitāti – drošu, ērtu, videi draudzīgu
pārvietošanos, u.c.

Vizuāli informatīvie materiāli – infografikas par
ES fondu investīciju prioritātēm un finansējumu
transporta un sakaru nozarei, iedzīvotāju aptauju
rezultātiem, ilgtspējīgu mobilitāti un mobilitātes
punktiem, videi draudzīgiem autobusiem
valstspilsētās, jaunajiem elektrovilcieniem, u.c.

11 viktorīnas un konkursi Satiksmes ministrijas FB
un IG kontos, kā arī pasākumos

Video cilvēkstāsti, viedokļraksti par ES fondu
projektu rezultātiem – veiktajiem uzlabojumiem
un iedzīvotāju ieguvumiem mājaslapā, www.esfondi
un sociālajos medijos, piem.video Valstspilsētu
sasaiste ar TEN-T tīklu - īstenoti projekti Liepājā un
Valmierā

2
6

Satiksmes ministrija



27

1. 1 diskusija «Savstarpējā cieņa – ko 
sagaidām?» sarunu festivālā LAMPA

2. 1 informatīvā kampaņa par ESF ieguldījumu 
korekcijas dienestu darbā: infografikas, 
diskusija, viedokļu raksti, noslēguma 
konferences publicitāte

3. 1 vizuālā identitāte SAMP 4.3.4.6. 

4. 1 infografika par plānotajiem resocializācijas
pakalpojumiem klientiem

5. 1 animācija par plānotajiem resocializācijas
pakalpojumiem klientiem

27

Tieslietu ministrija



28

Informatīva kampaņa «Mana māja. Mana 
vide» - semināri, infografikas, preses relīzes, 
raksti, video animācija, intervija par atbalsta 
programmu iedzīvotājiem siltumapgādes sistēmu 
uzlabošanai

Vebināri par četriem specifisko atbalsta mērķu 
pasākumiem

Preses relīzes un

sociālo tīklu ieraksti

Infografikas un

sociālo tīklu vizuāļi

28

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija



Par 2014.-2020.g plānošanas periodu

➢Aktualitātes soc. tīklos- Facebook, Twitter

➢Informācija mājas lapā

➢Infografikas- mājas lapa, facebook

➢Projektu ieviešanas fotogrāfijas


	Slide 1: ES fondu 2014.-2020.gada plānošanas perioda investīciju aktualitātes  programmas noslēgumā   06.12.2023.    
	Slide 2: Fokuss uz projektu pabeigšanu, t.sk. risinājumiem atsevišķu projektu pabeigšanai pēc 31.12.2023
	Slide 3
	Slide 4: Darbības programmas slēgšanas riski –  «riska zonā» 214 projekti /629,1 milj. EUR.  Lielākā nenoteiktība ar transporta un veselības investīcijām
	Slide 5: Projektu «posmošana» 2014-2020 un 2021-2027 periodos & nefunkcionējoši projekti
	Slide 6: Lielie projekti – lielas COVID-19 un Krievijas kara Ukrainā ietekmes dēļ plānots pabeigt 2021-2027 periodā. Projektu grozījumi – procesā.
	Slide 7
	Slide 8: Ceļa karte 2014-2020 investīciju perioda noslēgšanai ar 100% ES fondu izmantošanu
	Slide 9: ES fondu ieguldījumu izvērtēšana
	Slide 10
	Slide 11
	Slide 12: Galvenie secinājumi no 3. prioritārā virziena «Mazo un vidējo uzņēmumu konkurētspēja” ex-post izvērtējuma
	Slide 13
	Slide 14: ES fondu izvērtēšana (5)
	Slide 15: Komunikācijas un redzamības pasākumu ieviešana
	Slide 16: Komunikācijas stratēģijas īstenošana un galvenie rezultāti 
	Slide 17
	Slide 18
	Slide 19: Kohēzijas fonda investīciju ieviešana (pamatā «lieli» infrastruktūras projekti)   rada būtiskākos riskus ES finansējuma pilnīgai izmantošanai – riskus mazinās vai novērsīs vienīgi ar plānotiem un veiktiem ārkārtas pasākumiem ar pārdalēm u.c. 
	Slide 20
	Slide 21
	Slide 22
	Slide 23
	Slide 24
	Slide 25
	Slide 26
	Slide 27
	Slide 28
	Slide 29

